
DD. APPALTI E CONTRATTI N.20 DEL 26.2.2004 
Oggetto: Servizio di refezione scolastica. Somministrazione pomodori pelati. Proroga contratto. 
  

 
IL FUNZIONARIO 

DELL’UNITA’ OPERATIVA APPALTI - CONTRATTI - ACQUISTI 
 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Socialità 
 
PREMESSO CHE: 

- questo Comune gestisce in economia il servizio di refezione scolastica delle scuole materne e 

dell’asilo-nido; 

- con contratto repertorio n. 7100 in data 03.06.2003 veniva appaltata alla ditta Pastore srl da 

Casamassima la somministrazione dei generi alimentari vari per la refezione scolastica fino al 

31.12.2003 con esclusione della fornitura di pomodori pelati essendo il prezzo offerto totalmente 

fuori mercato; 

- detta fornitura venne affidata alla ditta Giadi Alimentari snc da Molfetta, seconda classificata nella 

gara esperita a mezzo asta pubblica, giusta determinazione dirigenziale  n.74 in data 26 marzo 2003, 

verso il corrispettivo di €. 0,90 iva esclusa al kg.; 

- il contratto ha avuto la durata di circa mesi 5 effettivi a fronte della durata prevista di un anno 

scolastico. Infatti, con determinazione dirigenziale n.269 in data 23 ottobre 2003 è stata disposta 

proroga fino al 31.12 2003 per la somministrazione dei pomodori pelati con la soc. Giadi Alimentari 

snc;  

- il capitolato speciale d’appalto prevedeva la possibilità di rinnovo del contratto per uguale periodo e 

cioè per un altro anno scolastico,  agli stessi patti, prezzi e condizioni; 

Tutto ciò premesso: 

- ritenuto prorogare fino alla fine dell’anno scolastico in corso (2003-2004) il contratto in corso con la 

ditta Giadi Alimentari snc da Molfetta agli stssi patti, prezzi e condizioni; 

- quantificata  in euro 5.000 iva compresa la spesa di massima relativa a tale periodo per la 

somministrazione di che trattasi; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell'art 107 e 192 del T.U. n. 267/2000 

 



DETERMINA 
 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 

2. Prorogare fino alla fine dell’anno scolastico 2003/2004 la validità del contratto stipulato con la 

soc. Giadi Alimentari snc da Molfetta per la somministrazione di pomodori pelati per le 

refezioni scolastiche, per una spesa di massima di €. 5.000,00, iva compresa; 

3. Impegnare la somma di €. 5.000,00 al capitolo 21020 del bilancio 2004, in corso di formazione, 

capitolo denominato; 

4. Dare atto che responsabile del procedimento è il sig. Saverio Lezza dell’Ufficio Socialità; 

5. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, per l’esecuzione, all’U.O. 

Appalti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Socialità. ed al Responsabile del 

procedimento, per quanto di competenza; 

6. La presente determinazione, sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per 

l'attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151 - comma 4 - del 

T.U. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 
 


